

VENCEDORES DO PROCESSO

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA
Registro de Preços Eletrônico - 008/2023

A B COSTA COMERCIO E REPRESENTACOES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.032.767/0001-78 - Endereço: R PE.MANOEL DA NOBREGA - CEP: 65036490 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98482-4123

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADESIVO VINIL QUADRADO A3 CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MEDINDO 40X30CM	próprio	próprio	6.500 UND	R\$ 0,75	4.875,00
0071	LIVRO, IMPRESSÃO: MIOLO IMPRESSO EM PAPEL AP 75 GR 1X1COR; CAPA: EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 210 GR 4 X 0 COR ACABAMENTO GRAMPADO; NÚMERO DE PÁGINAS: 200 PÁGINAS; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 420 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	próprio	próprio	2.600 UND	R\$ 0,97	2.522,00
0072	LIVRO, IMPRESSÃO: MIOLO IMPRESSO EM PAPEL AP 75 GR 4X4 COR; CAPA: EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 210 GR 4 X 0 COR ACABAMENTO GRAMPADO; NÚMERO DE PÁGINAS: 60 PÁGINAS; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM	próprio	próprio	2.600 UND	R\$ 0,99	2.574,00
0073	LIVRO, IMPRESSÃO: MIOLO IMPRESSO EM PAPEL AP 75 GR 4X4 COR; CAPA: EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 210 GR 4 X 0 COR ACABAMENTO GRAMPADO; NÚMERO DE PÁGINAS: 68 PÁGINAS; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	próprio	próprio	2.600 UND	R\$ 0,96	2.496,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.467,00	

ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 21.903.173/0001-90 - Endereço: Rua Epitácio Cafeteira - CEP: 65076120 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98483-4599

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CARACOL NUMÉRICO ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAVE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 120CM X 120CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	PRÓRPRIO	PRÓRPRIO	20 UND	R\$ 78,00	1.560,00
0050	ENVELOPE EM PAPEL LINHO TELADO, 240 GRAMAS, TAMANHO 29 CM X 21,5CM CORTE E VINCO/ FACA ESPECIAL.	PRÓRPRIO	PRÓRPRIO	13.000 UND	R\$ 1,15	14.950,00
0053	FAIXA 4M X 1M - IMPRESSÃO EM LONA 440G, FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL EM 6 PASSES, 4 CORES, RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1.200 DPI ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM ILHÓIS, INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓRPRIO	PRÓRPRIO	520 M²	R\$ 39,99	20.794,80
0069	JORNAL TABLÓIDE 4 PÁGINAS, FORMATO ABERTO 42CMX29,7CM. PAPEL COUCHÉ SEMIBRILHO 230G, 4X4 CORES.	PRÓRPRIO	PRÓRPRIO	2.600 UND	R\$ 0,49	1.274,00
0074	LIVRO, IMPRESSÃO: MIOLO IMPRESSO EM PAPEL AP 75 GR 4X4 COR; CAPA: EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 210 GR 4 X 0 COR ACABAMENTO GRAMPADO; NÚMERO DE PÁGINAS: 76 PÁGINAS; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	PRÓRPRIO	PRÓRPRIO	2.600 UND	R\$ 0,99	2.574,00



0104	TROFÉU EM ACRÍLICO - COM CORTE A LASER, PERMITINDO QUE O TROFÉU TENHA O FORMATO PERSONALIZADO. OS CORTES PODEM SER CURVOS, RETOS OU ATÉ MESMO VAZADO NO CENTRO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. MATERIAL CRISTALINO E DE BOA QUALIDADE. TAMANHO 20 X 16CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM. CORES: TRABALHAMOS COM IMPRESSÃO DIGITAL, OU SEJA, NÃO TEMOS LIMITAÇÕES QUANTO A QUANTIDADE DE CORES. ALÉM DE DIVERSAS OPÇÕES DE ESPESSURAS. OPÇÕES: TRABALHAMOS COM CHAPAS QUE VARIAM DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SEU PROJETO, COMO TRANSPARENTES, PRETO, BRANCO E IMPRESSÃO DE QUAISQUER CORES QUE PODERÃO DAR EFEITO TRANSLÚCIDO OU SÓLIDO. ALÉM DISSO, HÁ DIVERSIDADE QUANTO A ESPESSURA DO ACRÍLICO, QUE VOCÊ PODE DEFINIR DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E ORÇAMENTO.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	650 UND	R\$ 22,50	14.625,00
------	---	---------	---------	---------	-----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 55.777,80

E G ARAUJO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.252.251/0001-94 - Endereço: Avenida dos Holandeses - CEP: 65071380 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98413-6612

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CAPA PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS TAMANHO FECHADO: ALTURA 330MM X LARGURA 240MM; TAMANHO ABERTO: ALTURA 330MM X LARGURA 480MM; COM VINCOS PARA PROCESSOS, CAPACIDADE PARA ACOMODAR APROXIMADAMENTE 250 FOLHAS, COM DOIS ORIFÍCIOS PARA GRAMPO UNIVERSAL PAPEL POLYART (FIBRAS DESORIENTADAS) OU SINA ROYAL, MÍNIMO 240G/M², IMPRESSÃO 1X0. COM O BRASÃO DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA - SECAP. COR: BRANCA. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO).	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20.800 UND	R\$ 0,87	18.096,00
0095	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO NAS PORTAS DE VIDRO E PORTAS PRINCIPAIS DOS GABINETES DOS(AS) DEPUTADOS(AS). FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM, MEDINDO 8 X 24 CM ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL NA COR AZUL ROYAL, CONTENDO A PALAVRA "DEPUTADO" OU "DEPUTADA" EM SUA LATERAL DIREITA INFERIOR E O NÚMERO DA SALA NA LATERAL ESQUERDA INFERIOR ESCRITAS EM LETRA NA COR PRATA, DO TIPO ARIAL, SOBREPÓSITA A ESTA, PLACA EM ACRÍLICO 3 MM MEDINDO 7,5 X 23 CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL ESCOVADO NA COR PRATA, SOBRE A QUAL SERÁ ADESIVADA PELÍCULA TRANSPARENTE ONDE SERÁ IMPRESSO O NOME DO DEPUTADO NA COR PRETA, USANDO LETRA TIPO ARIAL BLACK, CONFORME ANEXO I. A FIXAÇÃO NAS PORTAS DEVE SER CONTRAPOSTA COM FITA DUPLA FACE VHB 3M.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 17,13	22.269,00
0105	BANDEIRAS VARIADAS (EXEMPLO: BRASIL, ESTADO DO MARANHÃO, MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS, ETC.) - CONFECCÃO EM CETIM BORDADA DUPLA, MEDINDO 1,05 X 1,50 M	PRÓPRIA	PRÓPRIA	130 UND	R\$ 178,32	23.181,60
0108	BANDEIRAS VARIADAS (EXEMPLO: BRASIL, ESTADO DO MARANHÃO, MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS, ETC.) - CONFECCÃO EM NYLON, MEDINDO 1,12 X 1,60 M	PRÓPRIA	PRÓPRIA	130 UND	R\$ 208,69	27.129,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 90.676,30	

G C CALDAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.948.449/0001-90 - Endereço: Avenida Dois - CEP: 65055394 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 9880-8913

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0046	CRACHÁ IMPRESSO EM CARTÃO DE PVC BRANCO LAMINADO, 86MM X 54MM X 0,76MM DE ESPESSURA, CONFORME IFORMGRAFIA E INFORMAÇÕES A SEREM REPASSADAS PELA CONTRATANTE. ROLLER CLIP COM MECANISMO DE CORDÃO EXTENSOR, AUTO-RETRÁTIL; COR: AZUL E BRANCO, DIÂMETRO TOTAL: 30MM; DIÂMETRO INTERNO: 20MM (ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO); PRENDEDOR CLIP METÁLICO E ALÇA TRANSPARENTE CORDÃO PERSONALIZADO, CORDÃO: PET ACETINADO TF 15MM BRANCO; COMPRIMENTO: 85 CM; MODO IMPRESSÃO: FRENTE; COR IMPRESSÃO: AZUL E BRANCO; PANTONE: 547 C, WHITE C; ACABAMENTO: CHAPINHA NIQUEL BELT PARA CORDÃO – 15 MM; PRENDEDOR ARGOLA 16MM DE DIÂMETRO NIQUEL, EXEMPLO: HORIZONTAL/PAISAGEM, FOTO DIGITALIZADA 3X4 , IMPRESSÃO COLORIDA, DADOS VARIÁVEIS – FRENTE DO CRACHÁ: NOME, CARGO, MATRÍCULA, LOGOTIPO DA CONTRATANTE, ACABAMENTO: FURO OVOIDE (PARTE SUPERIOR CENTRAL)	PROPRIO	PROPRIO	26.000 UND	R\$ 0,38	9.880,00
0066	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO TIPO PELÍCULA FUMÉ 5%, FILTRO UV 95%, 5% DE TRANSMISSÃO LUMINOSA	PROPRIO	PROPRIO	520 UND	R\$ 31,30	16.276,00
0070	LIVRO, IMPRESSÃO: MIOLO IMPRESSO EM PAPEL AP 75 GR 1X1COR; CAPA: EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 210 GR 4 X 0 COR ACABAMENTO GRAMPADO; NÚMERO DE PÁGINAS: 100 PÁGINAS; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM	PROPRIO	PROPRIO	2.600 UND	R\$ 0,99	2.574,00
0077	LONA PARA BACKDROP 6M X 3M IMPRESSÃO EM LONA 440G, FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL EM 6 PASSES, 4 CORES, RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1.200 DPI ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM ILHÓIS, INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PROPRIO	PROPRIO	1.357 M²	R\$ 21,80	29.582,60
0080	MEDALHA ESPORTIVA, CONFECCIONADA EM METAL, METALIZADA A VÁCUO, NA COR OURO, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 52 MM, PESO ENTRE 49 A 51 G, CUNHADAS A FRIO, COM ACABAMENTO EXTRA LISO, COM BRILHO ESPELHADO, EM ALTO RELEVO, COM DISCO "HONRA AO MÉRITO" NO CENTRO, ACOMPANHADA DE FITA EM TECIDO TIPO "CETIM" MEDINDO 20 X 800 MM (COMPRIMENTO) - (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIO	PROPRIO	650 UND	R\$ 3,80	2.470,00
0087	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO POR ESTAR DANIFICADA. PELÍCULA EM VINIL NA COR SELECIONADA PARA CADA SETOR OU PAVIMENTO (DOURADO, AMARELO, OCRE, VERMELHO, PRETO, AZUL OU LARANJA). MEDINDO 40 X 10 CM. SENDO ESTA SOBREPOSTA COM PELÍCULA TRANSPARENTE COM A BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO IMPRESSO EM SUAS CORES ORIGINAIS NA LATERAL INFERIOR ESQUERDA. O TIPO DE LETRA DEVE SEGUIR O PADRÃO DA PLACA A SER SUBSTITUÍDA.	PROPRIO	PROPRIO	260 UND	R\$ 10,50	2.730,00
0094	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO GERAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM, MEDINDO 20 X 17 CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL ESCOVADA NA COR PRATA. SOBREPOSTA A ESTA, PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 17 X 20 CM, EM ADESIVO VINIL NA COR AZUL ROYAL, SOBRE A QUAL SERÃO ADESIVADAS AS SEGUINTE INSCRIÇÕES OU SEUS RESPECTIVOS SÍMBOLOS REPRESENTATIVOS, UTILIZANDO FONTE ARIAL, CONFORME MODELO DO ANEXO I. A FIXAÇÃO NAS PORTAS OU PAREDES DEVE SER CONTRAPOSTA COM FITA DUPLA FACE VHB 3M.	PROPRIO	PROPRIO	650 UND	R\$ 12,00	7.800,00
0097	PLACAS TÁTEIS EM ACRÍLICO BRANCO E AZUL (ALTO RELEVO EM BRAILLE) – IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE, DIMENSÕES 30X12 CM	PROPRIO	PROPRIO	260 UND	R\$ 49,50	12.870,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 84.182,60

INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 28.480.081/0001-93 - Endereço: Avenida Manoel Ribas - CEP: 85055010 - UF: PR - Município: Guarapuava - Telefone: (42) 99990-7866

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0079	MEDALHA ESPORTIVA, CONFECCIONADA EM METAL, METALIZADA A VÁCUO, NA COR BRONZE, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 52 MM., PESO ENTRE 49 A 51 G, CUNHADAS A FRIO, COM ACABAMENTO EXTRA LISO, COM BRILHO ESPELHADO, EM ALTO RELEVO, COM DISCO "HONRA AO MÉRITO" NO CENTRO, ACOMPANHADA DE FITA EM TECIDO TIPO "CETIM" MEDINDO 20 X 800 MM (COMPRIMENTO) - (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MEDALHA	PROPRIA	650 UND	R\$ 4,99	3.243,50
------	--	---------	---------	---------	----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.243,50

MAXIMO & OLIVEIRA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.712.720/0001-80 - Endereço: Rua Raimundo Correia - CEP: 65031510 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 99991-0314

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO 150MMX100MM, 100 PÁGINAS, PAPEL OFFSET 50G, 4X0 CORES.	PROPRIA	PROPRIA	19.500 UND	R\$ 1,72	33.540,00
0039	CONFECCÃO DE FAIXAS - MATERIAL LONA, CORES PINTURA COM TINTA À BASE DE ÁGUA E BASTÃO DE MADEIRA NAS PONTAS COM CORDÃO PARA HASTEAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	1.040 UND	R\$ 114,00	118.560,00
0040	CONFECCÃO DE FAIXAS - MATERIAL LONA, CORES PINTURA COM TINTA À BASE DE ÁGUA E BASTÃO DE MADEIRA NAS PONTAS COM CORDÃO PARA HASTEAMENTO.	PROPRIA	PROPRIA	260 UND	R\$ 114,00	29.640,00
0059	FOLDER COM UMA DOBRA; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G. 4X4 CORES; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	PROPRIA	PROPRIA	39.000 UND	R\$ 0,16	6.240,00
0089	NOMINATA EM PAPEL ALTO ALVURA, 2401G, COM BRASÃO E TEXTO, TAMANHO 16CMX10,5CMX4CM.	PROPRIA	PROPRIA	26.000 UND	R\$ 0,32	8.320,00
0107	BANDEIRAS VARIADAS (EXEMPLO: BRASIL, ESTADO DO MARANHÃO, MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS, ETC.) - CONFECCÃO EM NYLON, MEDINDO 0,90 X 1,30 M	PROPRIA	PROPRIA	130 UND	R\$ 69,50	9.035,00
0135	CAMISETA CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIA	PROPRIA	10.400 UND	R\$ 31,90	331.760,00
0142	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE - TAMANHO PP, CORES VARIADAS; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIA	PROPRIA	1.300 UND	R\$ 11,90	15.470,00
0147	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG. - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIA	PROPRIA	10.400 UND	R\$ 20,50	213.200,00
0149	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIA	PROPRIA	10.400 UND	R\$ 20,50	213.200,00
0150	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	PROPRIA	PROPRIA	2.600 UND	R\$ 20,50	53.300,00



0156	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO GG; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 11,90	30.940,00
0158	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO M; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 11,90	30.940,00
0162	LIGA DE TECIDO ELÁSTICA PERSONALIZADA PARA PROCESSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45CM X 4CM	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 5,40	7.020,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.101.165,00	

NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 86.863.412/0001-70 - Endereço: RUA 54 - CEP: 65062690 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 3236-7449

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO CLEAR VISION 0,10 MM PERFURATE 50% DE VISIBILIDADE.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 14,90	19.370,00
0002	ADESIVO LEITOSO, FUNDO BLACK-OUT, 0,10 MM	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 16,00	20.800,00
0004	ADESIVO VINIL QUADRADO A4 CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MEDINDO 21X29CM	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	13.000 M²	R\$ 0,76	9.880,00
0005	ADESIVO VINIL QUADRADO PARA COLAR INTERNAMENTE A3 CORTE PERSONALIZADO, FACA ESPECIAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MEDINDO 10X10CM	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	6.500 UND	R\$ 0,15	975,00
0006	AGENDA PERSONALIZADA. CAPA DURA. MEDINDO 22X17X4. 350 FOLHAS.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	5.200 UND	R\$ 14,90	77.480,00
0007	AGENDA PERSONALIZADA. CAPA DURA. MEDINDO 22X17X4. 350 FOLHAS.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 14,90	19.370,00
0008	AMARELINHA TEMÁTICA ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAUE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 80CM X 250CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	20 UND	R\$ 110,00	2.200,00
0009	BANNER 0,90M X 1,20M IMPRESSÃO EM LONA 440G, FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL EM 6 PASSES, 4 CORES, RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1.200 DPI, ACABAMENTO COM CANALETAS E CORDÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	5.200 UND	R\$ 16,10	83.720,00
0010	BANNER 0,90M X 1,20M IMPRESSÃO EM LONA 440G, FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL EM 6 PASSES, 4 CORES, RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1.200 DPI, ACABAMENTO COM CANALETAS E CORDÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 16,10	20.930,00
0012	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO 150MMX210MM, 100 PÁGINAS, PAPEL OFFSET 75G, 4X0 CORES.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	41.600 UND	R\$ 1,49	61.984,00
0013	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO 150MMX210MM, 100 PÁGINAS, PAPEL OFFSET 75G, 4X0 CORES.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 1,49	15.496,00
0014	BRINCADEIRA COM OPERAÇÕES MATEMÁTICAS BÁSICAS. ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAUE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 80CM X 250CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	20 UND	R\$ 69,00	1.380,00
0015	BRINCADEIRA DE PERCEPÇÃO DE COORDENAÇÃO MOTORA. ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAUE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 80CM X 250CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	20 UND	R\$ 85,00	1.700,00



0016	BRINCADEIRA TWISTER. ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAVE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 120CM X 180CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	20 UND	R\$ 78,00	1.560,00
0017	CALENDÁRIO PERSONALIZADO, FORMATO 22,5 X 18 CM, 13 LÂMINAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 210 GR/M². CORES 4X4. ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO BOPP FOSCO EM TODAS AS PÁGINAS. FIXAÇÃO POR WIRE-OSILVER OU PRETO, BASE FORMATO 22,5X 46CM, ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO BOPP FOSCA NA FACE IMPRESSA COM 3 DOBRAS, PAPEL CARTÃO SUPREMO 350 GR/M², CORES 4X0 (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.950 UND	R\$ 5,50	10.725,00
0018	CANECA DE METAL COM TAMPA: CANECA TÉRMICA, INOX, DUPLA CAMADA, CAPACIDADE PARA 500ML, PEGADOR E PLÁSTICO RESISTENTE. TAMPA ROSQUEÁVEL E POSSUI COMPARTIMENTO QUE PODE SER ABERTO PARA BEBER. CANECA TÉRMICA, ELA MANTÉM A TEMPERATURA POR MAIS TEMPO QUE UMA CANECA COMUM, MAS NÃO POSSUI PAREDE DUPLA COMO AS GARRAFAS TÉRMICAS, PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO DO LOGOTIPO DEFINIDO PELA ALEMA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM SILK DE 3 CORES PADRÃO CMYK, SENDO: VERMELHO CIANO 10% + MAGENTA 100% + AMARELO 100% + PRETO 25%; AZUL CIANO 100% + MAGENTA 50% + AMARELO 10% + PRETO 25% E VERDE CIANO 100% + MAGENTA 1% + AMARELO 50% + PRETO 25%, MEDINDO 9CM DE LARGURA POR 10CM DE ALTURA, TIPO DE IMPRESSÃO: A LASER. ÁREA DE IMPRESSÃO:3,5X5CM(LARGXALT); PESO: 209G, CORES: PRATA COM PRETO, EMBALADAS EM CAIXAS INDIVIDUAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 18X13X7CM;285 G	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 18,50	24.050,00
0019	CANECAS DE PORCELANA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 CM DE ALTURA X 08 CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE 300 A 320ML, NA COR BRANCA, COM IMPRESSÃO DIGITAL NA ÁREA EXTERNA DA CANECA (LOGOMARCA DA ALEMA E MISSÃO INSTITUCIONAL).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 8,39	10.907,00
0020	CANETA RESTRÁTIL. ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PUXADOR, CORPO DE MATERIAL RECICLÁVEL, COM LOGOMARCA. TINTA DE COR AZUL.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	3.900 UND	R\$ 2,17	8.463,00
0021	CANETA RESTRÁTIL. ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PUXADOR, CORPO DE PLÁSTICO, COM LOGOMARCA. TINTA DE COR AZUL.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	3.900 UND	R\$ 0,99	3.861,00
0022	CAPA PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS TAMANHO FECHADO: ALTURA 330MM X LARGURA 240MM; TAMANHO ABERTO: ALTURA 330MM X LARGURA 480MM; COM VINCOS PARA PROCESSOS, CAPACIDADE PARA ACOMODAR APROXIMADAMENTE 250 FOLHAS, COM DOIS ORIFÍCIOS PARA GRAMPO UNIVERSAL PAPEL POLYART (FIBRAS DESORIENTADAS) OU SINA ROYAL, MÍNIMO 240G/M², IMPRESSÃO 1X0. COM O BRASÃO DO ESTADO DO MARANHÃO, SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA - SECAP. COR: BRANCA. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	83.200 UND	R\$ 0,65	54.080,00
0024	CARACOL ALFABÉTICO ADESIVO VINÍLICO PARA PISO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM TEXTURA ESPECIAL E SUAVE QUE NÃO MACHUCA A PELE. IMPRESSÃO COLORIDA - ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO: 120CM X 120CM. INCLUINDO INSTALAÇÃO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	20 UND	R\$ 49,90	998,00
0026	CARTÃO DE NATAL PERSONALIZADO, TAMANHO 21CM X 15CM; PAPEL MAGGIORASCA 250 GRAMAS, NAS CORES OURO, PRATA E COLORIDO. POLICROMIA EM UMA DAS FACES 4X4 CORES, ATRAVÉS DE GRAVURA OU IMAGEM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	18.200 UND	R\$ 0,17	3.094,00
0027	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 440 X 620 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	65.000 UND	R\$ 0,19	12.350,00
0028	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115 G. 4X0 COR; FORMATO: 310 X 440 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,21	4.095,00



0029	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 310 X 440 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,25	4.875,00
0030	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 440 X 620 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,15	2.925,00
0031	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 440 X 620 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,19	3.705,00
0032	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 115 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 310 X 440 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,38	7.410,00
0033	CARTAZ, IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 170 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 310 X 440 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	19.500 UND	R\$ 0,16	3.120,00
0034	CARTILHA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 10; CAPA: EM PAPEL COUCHÉ, 115 G/M2, 4 X 0 CORES, E MIOLO EM PAPEL OFFSET 70 G/M2; FORMATO APROXIMADO: 150 X 210 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	26.000 UND	R\$ 0,80	20.800,00
0035	CARTILHA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 20; CAPA: EM PAPEL COUCHÉ, 115 G/M2, 4 X 0 CORES, E MIOLO EM PAPEL OFFSET 70 G/M2; FORMATO APROXIMADO: 150 X 210 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	26.000 UND	R\$ 0,85	22.100,00
0036	CERTIFICADO PERSONALIZADO 21X31 4X0 COUCHE 150G, POLICROMIA E CORTE RETO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	26.000 UND	R\$ 0,36	9.360,00
0037	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA - MEDINDO 1.90X1.80M CORES E LEGENDAS INDICADAS PELO CONTRATANTE	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 31,00	32.240,00
0038	CONFECÇÃO DE BANNERS EM LONA - MEDINDO 1.90X1.80M CORES E LEGENDAS INDICADAS PELO CONTRATANTE	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 31,00	8.060,00
0041	CONFECÇÃO DE TROFÉU, EM ACRÍLICO, CORES VARIADAS, 4 MM, MEDINDO 10 X 16 CM, COM BASE EM ACRÍLICO, PEÇA RECORTADA, MOLDADA E COLADA, COM ACABAMENTO POLIDO E IDENTIFICAÇÃO EM SILK SCREEN EM 4 CORES. OBS: BASE MACIÇA, PEÇA RECORTADA A LASER, BASE CURVADA COM ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DE 75 GRAUS. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 29,50	19.175,00
0042	CONVITE EM PAPEL LINHO TELADO, 240 GRAMAS, BRASÃO E MOLDURA COLORIDA, TAMANHO 22,5 CM X 16 CM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	13.000 UND	R\$ 0,61	7.930,00
0043	CONVITE EM PAPEL TIPO LINHO TELADO, 240 GRAMAS, COM BRASÃO E TEXTO "ESTADO DO MARANHÃO" ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CERCADO EM LETRAS DOURADAS OU PRATAS, TAMANHO 27,5 CM X 20CM. IMPRESSÃO HOT-STAMPING	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	13.000 UND	R\$ 1,98	25.740,00
0044	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PARA CRACHÁ, IMPRESSO EM SILK SCREEN (UM LADO), PERSONALIZADO (INCLUSIVE COR), (85X1,2CM), COM UMA ARGOLA PEQUENA NA PONTA, EM METAL COM CERCA DE 11MM DE DIÂMETRO E CLIPE REMOVÍVEL DE FIXAÇÃO TIPO JACARÉ.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	72.800 UND	R\$ 1,90	138.320,00
0045	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PARA CRACHÁ, IMPRESSO EM SILK SCREEN (UM LADO), PERSONALIZADO (INCLUSIVE COR), (85X1,2CM), COM UMA ARGOLA PEQUENA NA PONTA, EM METAL COM CERCA DE 11MM DE DIÂMETRO E CLIPE REMOVÍVEL DE FIXAÇÃO TIPO JACARÉ.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	18.200 UND	R\$ 1,90	34.580,00
0047	CRACHÁ PAPEL SUPREMO - IMPRESSÃO: EM PAPEL CARTÃO SUPREMOS 250 GR. 4X0 COR; ACABAMENTO: FURADO E COM CORDÃO.; FORMATO: 100 X 150 MM..	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	65.000 UND	R\$ 0,20	13.000,00
0048	DIPLOMA EM MATERIAL RÍGIDO PARA ESCRITA EM ALTA RESOLUÇÃO APENAS NA FRENTE: NO FORMATO 35,5 CM X 25,5 CM, PAPEL MAGGIORASCA OURO 250 GRAMAS. OBS: ESTE MATERIAL SERÁ ENTREGUE DENTRO DE UMA EMBALAGEM, SENDO ESTA NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: FORMATO EM MATERIAL ABERTO: PAPELÃO DURO COM 38,5 CM X 28,5 CM, REVESTIDO EM PAPEL MAGGIORASCA (COR A DEFINIR) 250 GRAMAS COM IMPRESSÃO 4X0 (COLADO).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 48,00	62.400,00
0049	ENVELOPE EM PAPEL LINHO TELADO, 240 GRAMAS, TAMANHO 23,5CM X 16,5CM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	13.000 UND	R\$ 0,48	6.240,00
0051	ENVELOPE EM PAPEL TIPO LINHO TELADO 240GR, COM BRASÃO 4X 0 CM, TAMANHO. 16 CM X 23 CM FECHADO (SEM IMPRESSÃO).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	5.200 UND	R\$ 0,98	5.096,00



0052	FAIXA 4M X 1M - IMPRESSÃO EM LONA 440G, FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL EM 6 PASSES, 4 CORES, RESOLUÇÃO DE MÍNIMA DE 1.200 DPI ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM ILHÓIS, INSTALAÇÃO NO LOCAL.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	2.080 M²	R\$ 44,50	92.560,00
0054	FOLDER COM DUAS DOBRAS - FORMATO ABERTO 300X210 – FORMATO FECHADO 100X210, PAPEL COUCHÉ BRILHOSO 115G, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,09	3.510,00
0055	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL AP 75 G. 4X4 COR; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,08	3.120,00
0056	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 G. 4X4 CORES; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,14	5.460,00
0057	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G 4X4 CORES.; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,07	2.730,00
0058	FOLDER COM DUAS DOBRAS; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 210G 4X4 CORES.; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 100X210, ABERTO 300X210.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,06	2.340,00
0060	FOLDER COM UMA DOBRA; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 210 G. 4X4 CORES; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,11	4.290,00
0061	FOLDER COM UMA DOBRA; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G. 4X4 CORES; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,12	4.680,00
0062	FOLDER COM UMA DOBRA; IMPRESSÃO: EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G 4X4 CORES.; FORMATO APROXIMADO: FECHADO 150 X 210 MM, ABERTO 300 X 210 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	39.000 UND	R\$ 0,31	12.090,00
0063	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA JATEADA COM O BRASÃO DO ESTADO MEDINDO 75 X 75 CM, QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU MUDANÇA NAS PORTAS DE VIDROS TRANSPARENTES DOS ACESSOS PRINCIPAIS.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 18,00	23.400,00
0064	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA JATEADA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU MUDANÇA NAS PORTAS DE VIDRO TRANSPARENTE NAS DEPENDÊNCIAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA MANTENDO O PADRÃO DAS EXISTENTES.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 24,99	32.487,00
0065	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO TIPO PELÍCULA FUMÊ 5%, FILTRO UV 95%, 5% DE TRANSMISSÃO LUMINOSA	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	2.080 UND	R\$ 23,50	48.880,00
0067	IMPRESSOS DIVERSOS, IMPRESSÃO: EM PAPEL AP 75 G. 1X0 COR.; FORMATO APROXIMADO: 210 X 300 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	65.000 UND	R\$ 0,06	3.900,00
0068	JORNAL TABLÓIDE 4 PÁGINAS, FORMATO ABERTO 42CMX29,7CM, IMPRESSO EM PAPEL AP 75G, 4X4 CORES.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 1,13	2.938,00
0075	LONA FUNDO PALCO - FORMATO 3,00M POR 6,00M, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO COM ILHÓS	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	520 UND	R\$ 275,00	143.000,00
0076	LONA FUNDO PALCO - FORMATO 3,00M POR 6,00M, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO COM ILHÓS	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	130 UND	R\$ 275,00	35.750,00
0078	MATERIAL GRÁFICO - TIPO: CARTÃO DE VISITA; IMPRESSÃO: EM PAPEL SINA ROYAL 250 G. 4X0 COR; FORMATO APROXIMADO: 90 X 50 MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	104.000 UND	R\$ 0,11	11.440,00
0083	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA DE ALTA RESISTÊNCIA (AZUL ROYAL) QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU QUANDO DANIFICADA.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 22,50	14.625,00
0084	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU ALTERAÇÃO DE ALGUMA SINALIZAÇÃO OU IDENTIFICAÇÃO DE ÁREA OU SETOR. PELÍCULA ADESIVADA COM VINIL ESCOVADO NA COR PRATA, MEDINDO 31X10CM.O TIPO DE LETRA DEVE SEGUIR O PADRÃO DA PLACA A SER SUBSTITUÍDA.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 12,67	3.294,20



0085	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU ALTERAÇÃO DE ALGUMA SINALIZAÇÃO OU IDENTIFICAÇÃO DE ÁREA OU SETOR. PELÍCULA TRANSPARENTE COM LETRAS IMPRESSAS NA COR PRETA MEDINDO 31 X 10CM. O TIPO DE LETRA DEVE SEGUIR O PADRÃO DA PLACA A SER SUBSTITUÍDA.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 10,10	2.626,00
0086	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU ALTERAÇÃO DE ALGUMA SINALIZAÇÃO OU IDENTIFICAÇÃO DE ÁREA OU SETOR. PELÍCULA TRANSPARENTE COM TEXTO IMPRESSO EM LETRA NA COR PRETA MEDINDO 0,60 X 1,50M. O TIPO DE LETRA DEVE SEGUIR O PADRÃO DA PLACA A SER SUBSTITUÍDA.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 8,50	2.210,00
0088	MUDANÇA DE PELÍCULA ADESIVA QUANDO DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO. PELÍCULA TRANSPARENTE NA QUAL DEVE SER IMPRESSO O NOME DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO NA COR PRETA E O BRASÃO DO ESTADO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 0,65 X 1,00 M.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 14,00	3.640,00
0090	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO - TAMANHO ABERTO 44X31,7CM + 17,4CM (BOLSO) TAMANHO FECHADO 22CMX31,7CM. PAPEL SUPREMIUM, 240G. ACABAMENTO FACA PADRÃO (BOLSA), RECORTE ESPECIAL. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	65.000 UND	R\$ 0,75	48.750,00
0091	PLACA DE AÇO INOX (HOMENAGEM) - GRAVAÇÃO DIGITALIZADA, MULTICOLORIDA, COM FUNDO PRETO OU PRATA, COM GRAVAÇÃO EM PRETO OU DOURADO, ACOMPANHA ESTOJO DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM VELUDO OU SIMILAR, MEDIDA 20 X 16CM. PRAZO DE ENTREGA 96 HORAS APÓS APROVAÇÃO DA ARTE, ARTE POR CONTA DA PRESTADORA DO SERVIÇO.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 79,50	51.675,00
0092	PLACA TRIANGULAR COM O NOME DO(AS) DEPUTADOS(AS). FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO DE 2 MM, MEDINDO 30,5 X 10 CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL ESCOVADA NA COR PRATA SOBRE A QUAL SERÁ ADESIVADA PELÍCULA TRANSPARENTE ONDE SERÁ IMPRESSO O NOME DO(A) DEPUTADO(A)NA COR PRETA, CONFORME MODELO DO ANEXO I. A FIXAÇÃO NAS MESAS DEVE SE DAR COM FITA DUPLA FACE VHB 3M.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 14,50	3.770,00
0093	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM, MEDINDO 20 X 17 CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL ESCOVADA NA COR PRATA. SOBREPOSTA A ESTA, PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 17 X 20 CM, EM ADESIVO VINIL NA COR PADRÃO DE SEGURANÇA, SOBRE A QUAL SERÁ ADESIVADA PELÍCULA TRANSPARENTE COMAS SEGUINTE INSCRIÇÕES OU SEUS RESPECTIVOS SÍMBOLOS REPRESENTATIVOS, OBEDECENDO O SISTEMA E PICTOGRAMAS INTERNACIONAIS DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, CONFORME MODELO DO ANEXO I. A FIXAÇÃO NAS PORTAS OU PAREDES DEVE SER CONTRAPOSTA COM FITA DUPLA FACEVHB 3M.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 19,00	12.350,00
0096	PLACAS DO ESTACIONAMENTO PRIVATIVO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM, MEDINDO 20 X 20 CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL ESCOVADA NA COR PRATA. SOBREPOSTA A ESTA, PLACA EM ACRÍLICO 3 MM MEDINDO 20 X 20CM, ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL NA COR AZUL ROYAL, SOBRE A QUAL SERÁ ADESIVADA PELÍCULA TRANSPARENTE ONDE SERÁ IMPRESSO O NOME "GARAGEM", O NÚMERO DA GARAGEM, O NOME DO DEPUTADO E UMA SETA INDICATIVA NA COR BRANCA, USANDO LETRA TIPO ARIAL, CONFORME ANEXO I. A FIXAÇÃO NAS COLUNAS DEVE SER CONTRAPOSTA COM FITA DUPLA FACE VHB 3M.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 14,50	9.425,00
0098	PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO, EM PVC TRANSPARENTE, ORIENTAÇÃO VERTICAL, (86X54MM)	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	72.800 UND	R\$ 0,98	71.344,00
0099	PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO, EM PVC TRANSPARENTE, ORIENTAÇÃO VERTICAL, (86X54MM)	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	18.200 UND	R\$ 0,98	17.836,00



0100	PULSEIRAS DE CONTROLE DE ACESSO. NYLON LAMINADO, LACRE ADESIVO. MEDINDO 245X20MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	520.000 UND	R\$ 0,15	78.000,00
0101	PULSEIRAS DE CONTROLE DE ACESSO. NYLON LAMINADO, LACRE ADESIVO. MEDINDO 245X20MM.	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	130.000 UND	R\$ 0,15	19.500,00
0102	TÍTULO DE CIDADÃO EM MATERIAL RÍGIDO PARA ESCRITA EM ALTA RESOLUÇÃO APENAS NA FRENTE: NO FORMATO 41,5 CM X 29,5 CM, PAPEL MAGGIORASCA OURO 250 GRAMAS. OBS: ESTE MATERIAL SERÁ ENTREGUE DENTRO DE UMA EMBALAGEM, SENDO ESTÁ NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FORMATO EM UNIDADE MATERIAL ABERTO: PAPELÃO DURO COM 60,5 CM X 42 CM, REVESTIDO EM PAPEL MAGGIORASCA (COR A DEFINIR) 250 GRAMAS COM IMPRESSÃO 4X0 (COLADO).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 51,90	53.976,00
0103	TÍTULO DE CIDADÃO EM MATERIAL RÍGIDO PARA ESCRITA EM ALTA RESOLUÇÃO APENAS NA FRENTE: NO FORMATO 41,5 CM X 29,5 CM, PAPEL MAGGIORASCA OURO 250 GRAMAS. OBS: ESTE MATERIAL SERÁ ENTREGUE DENTRO DE UMA EMBALAGEM, SENDO ESTÁ NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FORMATO EM UNIDADE MATERIAL ABERTO: PAPELÃO DURO COM 60,5 CM X 42 CM, REVESTIDO EM PAPEL MAGGIORASCA (COR A DEFINIR) 250 GRAMAS COM IMPRESSÃO 4X0 (COLADO).	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 51,90	13.494,00
0110	BANDEIRAS VARIADAS DE MESA (EXEMPLO: BRASIL, ESTADO DO MARANHÃO, MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS, ETC.) - CONFECÇÃO VARIADA, DE MESA EM CETIM IMPRESSÃO DIGITAL DUPLA FACE, MEDINDO 20 X 14 CM COM MASTRO DE MADEIRA COR MOGNO, MEDINDO 30 CM	IMPRESSOS/ DIVERSOS	PRÓPRIA	650 UND	R\$ 49,00	31.850,00
0111	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 34,50	35.880,00
0112	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 34,50	8.970,00
0113	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 31,20	32.448,00
0114	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 31,20	8.112,00
0115	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 32,00	33.280,00
0116	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 32,00	8.320,00



0117	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 32,50	33.800,00
0118	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 32,50	8.450,00
0119	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 34,90	36.296,00
0120	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 34,90	9.074,00
0121	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 28,10	29.224,00
0122	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 28,10	7.306,00
0123	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 29,10	30.264,00
0124	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 29,10	7.566,00
0125	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 28,00	29.120,00
0126	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 28,00	7.280,00



0127	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 28,00	29.120,00
0128	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 28,00	7.280,00
0129	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 36,00	37.440,00
0130	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO M - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 36,00	9.360,00
0131	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 23,00	23.920,00
0132	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 23,00	5.980,00
0133	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 26,50	27.560,00
0134	CAMISA SOCIAL DE BOTÃO CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; MANGAS LONGAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 26,50	6.890,00
0136	CAMISETA CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO P - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 20,00	52.000,00
0137	CAMISETA CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	5.200 UND	R\$ 20,50	106.600,00



0138	CAMISETA CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO PP - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 20,50	26.650,00
0139	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE - TAMANHO P CORES VARIADAS; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA, COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 9,99	103.896,00
0140	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE - TAMANHO P CORES VARIADAS; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA, COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 9,99	25.974,00
0141	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE - TAMANHO PP, CORES VARIADAS; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	5.200 UND	R\$ 9,45	49.140,00
0143	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG. - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 18,00	187.200,00
0144	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO EGG. - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 18,00	46.800,00
0145	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 16,50	171.600,00
0146	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO G - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 16,50	42.900,00
0148	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO COM BOTÃO AFIXADO COM LINHA; MANGAS CURTAS; CORES VARIADAS; TAMANHO GG. - CONFORME DEMANDA COM POSSIBILIDADE DE SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 19,10	49.660,00



0151	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO EGG; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 9,80	101.920,00
0152	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO EGG; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 9,80	25.480,00
0153	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO G; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 7,50	78.000,00
0154	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO G; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	2.600 UND	R\$ 7,50	19.500,00
0155	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO GG; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 7,00	72.800,00
0157	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE - TAMANHO M; GOLA COM RIBANA CORES VARIADAS; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; CORES VARIADAS. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM. (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	10.400 UND	R\$ 9,50	98.800,00
0159	EQUIPAGEM COMPLETA CONFECIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NA COSTA. CADA EQUIPAGEM CONTENDO CAMISAS, CALÇÃO E PAR DE MEIAS. OBS. A CAMISA PODERÁ SER COM OU SEM MAGAS E A EQUIPAGEM DEVERÁ SOFRER ADEQUAÇÕES DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA DESIGNADA PELA ADMINISTRAÇÃO (FUTEBOL, FUTSAL, BASQUETE, VÔLEI, ETC). EXEMPLO: EQUIPAGENS DE BASQUETE DEVEM POSSUIR TAMANHOS MAIORES SE COMPARADAS AS DEMAIS, SENDO MAIS COMPRIDAS E LARGAS. TAMANHOS DE ACORDO COM A DEMANDA, PODENDO SER PP, P, M, G, GG E EGG (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECÇÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	1.040 UND	R\$ 38,00	39.520,00



0160	EQUIPAGEM COMPLETA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4.05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NA COSTA. CADA EQUIPAGEM CONTENDO CAMISAS, CALÇÃO E PAR DE MEIAS. OBS. A CAMISA PODERÁ SER COM OU SEM MAGAS E A EQUIPAGEM DEVERÁ SOFRER ADEQUAÇÕES DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA DESIGNADA PELA ADMINISTRAÇÃO (FUTEBOL, FUTSAL, BASQUETE, VÔLEI, ETC), EXEMPLO: EQUIPAGENS DE BASQUETE DEVEM POSSUIR TAMANHOS MAIORES SE COMPARADAS AS DENAIS, SENDO MAIS COMPRIDAS E LARGAS. TAMANHOS DE ACORDO COM A DEMANDA, PODENDO SER PP, P, M, G, GG E EGG (MODELO DIGITAL SERÁ ENVIADO PELA CONTRATANTE NO MOMENTO DA CONFECCÃO)	MALHARIA	PRÓPRIA	260 UND	R\$ 38,00	9.880,00
0161	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES E DIRETORIAS. PLACA EM ACRÍLICO DE 3 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 40 X 10 CM ADESIVADA COM PELÍCULA EM VINIL NA COR SELECIONADA PARA CADA SETOR OU PAVIMENTO (DOURADO, AMARELO, OCRE, VERMELHO, PRETO, AZUL OU LARANJA). SENDO ESTA SOBREPOSTA COM PELÍCULA TRANSPARENTE COM A BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO IMPRESSO EM SUAS CORES ORIGINAIS NA LATERAL INFERIOR ESQUERDA. SOBREPOSTA A ESTA, PLACA DE ACRÍLICO DE 3 MM DE ESPESSURA E MEDINDO 31 X 10CM, ADESIVADA COM VINIL ESCOVADO PRATA. SOBREPONDO-A PELÍCULA TRANSPARENTE COM LETRAS IMPRESSAS NA COR PRETA, TIPO DE LETRA ARIAL. A FIXAÇÃO NAS PORTAS DEVE SER CONTRAPOSTA COM FITA DUPLA FACE VHB 3M	MALHARIA	PRÓPRIA	1.300 UND	R\$ 9,10	11.830,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.560.574,20

Valor Total: R\$ 4.908.086,40

